Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Moção de Pesar  à Família  Calixto,  em decorrência do falecimento da Senhora Sebastiana
Calixto, externando condolências a família enlutada.

Destinatário: Família Calixto.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com grande triteza que recebemos a notícia do falecimento da Senhora Sebastiana Calixto,
no dia 26 de fevereiro  de 2022,  aos  76 anos de idade,  deixando  filhos,  netos e bisntetos
bastante pesaros com a sua partida.

Mulher honesta e batalhadora deixa muitas lembranças junto daqueles que cativou amizade e
que tiveram o prazer de conhecê-la e de ter compartilhado da sua companhia, encerrando o
seu tempo entre nós, indo para a morada Eterna.

Não há nenhuma dor que se compare à perda de um ente querido. Não há nada que repare o
sofrimento de ver alguém que amamos partir. Para quem fica, resta a saudade. O tempo não
apagará a dor, mas certamente trará a saudade.

Unimo-nos aos seus familiares neste momento de imensa saudade, rogando a Deus que traga
forças e paz aos corações enlutados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de março de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 62/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
07

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
03

/2
02

2
21

:2
7:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

3C
B-

4D
6F

-2
74

5-
41

FF
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
07

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
03

/2
02

2
21

:2
7:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

3C
B-

4D
6F

-2
74

5-
41

FF
.

Pag. 2/2